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 Fotboll 

 Intresset för fotboll i IK Zenith är fortsatt stort och vi har omkring 1 000 aktiva spelare. Därtill har vi över 
 230 engagerade ledare och mer än 60 föreningsdomare som möjliggör verksamheten. Föräldrarna 
 spelar en ovärderlig roll och bidrar dagligen till en levande och inkluderande föreningskultur. 

 Under hösten 2024 introducerade vi ett nytt koncept för uppstart av lag genom att sammanföra två 
 åldersgrupper i ett gemensamt initiativ – Fotbollslekis. Barn födda 2019 och 2020 fick möjligheten att 
 spela tillsammans på söndagar mellan 08:30-10:30. Gensvaret har varit fantastiskt, med över 75 aktiva 
 barn under hösten. Denna satsning har inte bara skapat en inspirerande start för våra yngsta spelare, 
 utan har också förstärkt klubbens långsiktiga rekrytering och utveckling av aktiva. Fotbollslekis leds 
 föredömligt av ungdomstränare, främst från vårt damjuniorlag, vilket ytterligare stärker 
 föreningskänslan och ledarskapsutvecklingen inom Zenith. 

 Under året har vi intensifierat arbetet med att stärka samarbetet mellan åldersgrupper och skapat fler 
 möjligheter för gemensamma träningar och kommer fortsätta med att skapa ännu fler möjligheter. Ett 
 tydligt behov har vuxit fram av att tidigare introducera gränsöverskridande träning, där spelare får 
 möjlighet att träna och spela med andra åldersgrupper samt över könsgränser. Rotationsträning har 
 införts i större utsträckning, vilket har bidragit till en mer dynamisk utvecklingsmiljö och ökat både 
 spelarnas och ledarnas kunskap och flexibilitet. 

 IK Zenith står fast vid vår vision att skapa en inkluderande och utvecklande fotbollsmiljö där så många 
 som möjligt kan spela så länge som möjligt. Med dessa satsningar stärker vi både bredd- och 
 spetsutvecklingen och ser fram emot en fortsatt positiv utveckling av vår fotbollsverksamhet. 

 Dam 
 2024 hade damlaget två lag i seriespel, ett i 
 division 2 och ett i division 4. Efter att i flera 
 år slagits i toppen av division 2 där vi de 
 senaste säsongerna slutat två efter både 
 storsatsande IFK Göteborg och 
 Helsingborgs IF så lyckades Zeniths damer i 
 år vinna division 2 Nordvästra Götaland. Allt 
 avgjordes i sista omgången då vi tog emot 
 Vänersborgs IF hemma på Bjurforsplan. Ett 
 gäng supermotiverade tjejer levererade en 
 välförtjänt vinst och serieseger och uppflyttning till division 1 var ett faktum. Även vårt division 4 lag 
 gjorde sin bästa säsong någonsin och slutade på övre halvan av serien. Hela den stora damtruppen 
 bestod under 2024 av ca fyrtio tjejer. 

 Den absoluta merparten av truppen har spelat sin fotboll i Zenith sedan de var små . Under senare 
 delen av hösten så gjorde även tre spelare från vårt äldsta flicklag A-lagsdebut. 
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 Herr 
 2024 blev inte vad vi hoppats då vi önskade studsa tillbaka till division 2 direkt efter degraderingen. 
 Alldeles för många plattmatcher av oss gjorde att vi till slut inte kunde haka på toppstriden och fick se 
 oss komma på en blygsam femte plats. Visst, skador hade vi men skulle egentligen komma högre än 
 vad vi gjorde. 

 Reservlaget fick spela några sporadiska matcher i reservklass 2 efter strul med anmälning av serie. Vi 
 vann HM igen och fick åter kvala in till Svenska Cupen men föll tyvärr i match 1 mot Tvååkers IF (div 1). 

 Jocke Olsson ersattes med Steve Nilsson och Peter Gummesson på ledarbänken med hjälp av 
 Andreas Tobiasson. 

 Innebandy 

 Vi kämpar vidare med att få tillbaka Innebandyn till samma antal deltagare som innan pandemin och 
 hoppas att återigen kunna få hela Torslanda/Björlandaområdet som ett naturligt upptagningsområde. 
 Nu är vi 280 aktiva spelare i föreningen som leds av runt 50  tränare. 
 Vårt Innebandy-lekis har blivit en succe där vi fyller flera av de yngsta åldersgrupperna vilket medfört 
 att vi varit tvungna att knoppa av från Innebandylekis till egna lag. Riktigt roligt!l 
 För att klara de långsiktiga målen behöver vi dock säkerställa än bättre ledarsatsning på 
 Innebandylekis och de yngsta pojk/flick-lagen. Utöver det behöver föreningen ge bra rekryteringshjälp 
 för dessa åldersgrupper. 

 Pojk och flicksidan har goda trupper om än inte i den storlek som syntes före pandemin, då pratade vi 
 om ca 50 st per årskull för killar och nu ser vi ca 20 i kullarna. Vi ser samma trender som RF ser med 
 tidigare avslut eller specialisering av sin idrottskarriär trots att forskningen visar på att skador ökar vid 
 specialisering tidigt avslut av sin karriär gör det svårt att komma tillbaka i äldre ålder. 

 I våra ungdomslag så har vi på herrsidan bra ålderstäckning från födda 2010 och nedåt. Dock har det 
 krävts sammanslagning av några åldersklasser samt lån av spelare mellan trupper för att kunna 
 genomföra alla seriematcher. Födda 2013 har fortsatt ett utmanande läge med för få aktiva. 
 Våra P2010-killar tog bussen till sommarturneringen i Prag för att försvara klubbens färger. Ett mycket 
 lyckat event som skapat minnen för livet! Tack till föräldrar och ledare! 
 Inget JAS-lag ( juniorallsvenskan) anmäldes i år utan det satsades på att stötta div 2-laget fullt ut. 
 På ungdomssidan för våra damer så är det dock ett stort glapp innan vi kan börja fylla på upp i 
 seniortruppen men talangen och glädjen finns där, det är bara att vänta! 

 Damlaget slutade enligt målsättning på en femte plats i div 1 efter att bland annat ha plockat poäng 
 från samtliga topplag. Seriestrukturen inom innebandyn gjordes om inför säsongen och laget spelar 
 denna säsong i den nya Regionala div 1. I och med att det är ett halvt kliv upp så har det varit tuffa 
 matcher men klubbmärket har försvarats efter tuffa matcher med en trupp som varit decimerad pga 
 skador. . 
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 Under våren -24 spelade vårt herrlag div 1 och slutade tyvärr på sista plats med nedflyttning till div 2. 
 Flera av våra talangfulla äldrejuniorer rekryterades av regionens elitföreningar och den erfarna halvan 
 av laget valde att lägga klubban på hyllan efter viss friktion i laget. En omstart av herrseniorerna ledda 
 av Magnus Gillmark fick 20-talet unga seniorer att anta utmaningen att spela i en tuff div 2 serie. Målet i 
 laget är att utvecklas tillsammans för att kunna försvara en div 2 eller div 3-plats under nästkommande 
 säsong. Under hösten lyckades ett par äldre Zenithkillar göra återintåg i seniorspelet för att förstärka 
 de unga ivriga med lite erfaret lugn. Utvecklingskurvan har varit brant i rätt riktning men hösten var 
 inte snäll resultatmässigt. Div 3-laget drogs ur seriespel då antalet seniorer inte fanns för att kunna 
 fylla två trupper. 

 Bland föreningsaktiva domare tappade vi ett antal rutinerade individer inför årets säsong. Vi har haft 
 en god återrekrytering av unga domare (huvudsakligen från vårt P10-lag, med dispens från att vara 15 
 år fyllda). Totalt gör detta att vi har haft god domartäckning för föreningens egna matcher på de lägre 
 nivåerna (blå och grön), men något sämre på den högre ungdomsnivån (röd). Bedömningen är att 
 detta läge kommer kvarstå någon säsong till det att våra nya domare har växlat upp. Med ett aktivt 
 arbete och relativt stora kullar finns goda förutsättningar att löpande fylla på med nya 
 ungdomsdomare underifrån. 

 Vi har också en Innebandystyrelse som försöker organisera den del av verksamheten som är unik för 
 innebandyn. Bland annat har vi samlat våra ledare med viss regelbundenhet och har som mål att 
 knyta våra lag närmare varandra! Vi har även försökt att komma igång med lov-innebandy som varit 
 mycket uppskattat från de som deltagit. 

 Klubben har också en ledare som utsetts till Innebandyns Hall-of-fame för tidigare bragder i landslag 
 och elitspel i högsta serien! Stort grattis till Henrik Quist! 

 Futsal 

 Futsalen fortsätter växa  och vi är nu över 250 aktiva och fler än 70 ledare engagerade inom sektionen. 
 Vi har lyckats fylla på underifrån med nya lag trots att det råder stor brist på halltider och flera av våra 
 lag får använda träningstider i Brunnsbo för att kunna träna. Lyckligtvis har vi genom ett bra 
 samarbete med Innebandyn lyckats att behålla tider för de yngsta grupperna i närområdet. 

 Till skillnad från de etablerade futsalklubbarna är vår sektion byggd underifrån och 90% av spelarna är 
 födda 2011 eller senare. Vårt damlag gör varje år fina inhopp i Futsal-DM men än så länge har vi inget 
 representationslag för föreningen.  Vi hoppas fortsätta bygga underifrån och steg för steg etablera fler 
 lag i seriesystemet och slutligen även ett eller två lag i den seniora seriestrukturen. 

 Zenithcupen 2024 

 Årets cup spelades traditionsenligt sista helgen i augusti och första helgen i september för lag i 
 åldrarna 2012-2016. Uppslutningen kring årets cup var lite sämre än vanligt och flera åldersklasser fick 
 ge bort platser för att fylla cupen, vilket resulterade i ett lägre resultat än förväntat. Trots allt så spelade 
 240 lag i cupen och vi hade igång över 35 av våra egna föreningsdomare som hanterade både matcher, 
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 ledare och publik med beröm. Dessutom skötte över 300 ideella krafter alla funktioner kring planerna. 
 En fantastisk organisation som leds och drivs av föräldraföreningens medlemmar. 

 Vi upplever en större konkurrens från flera andra cuper och sammandrag samma period och ser ett 
 stort behov av att skruva på konceptet. Där lagen som kom tidigare var nöjda med att få spela 3-4 
 matcher på tre-fyra timmar så förväntas cuparrangörerna idag erbjuda lagen mer värde för pengarna. 

 Tvärtemot förra årets cup så bjöd årets på strålande sol och underbart väder vilket kompenserade en 
 del ekonomiskt i och med en ökad försäljning. Spelmässigt bjöds det på många härliga matcher utan 
 några större incidenter vilket alltid är glädjande när man arrangerar stora evenemang. 

 Fotbollsskolan 

 Fotbollsskolan 2024 blev ännu en fantastisk framgång! Under fyra intensiva och glädjefyllda dagar fick 
 220 barn, födda mellan 2012 och 2017, utvecklas både som fotbollsspelare och lagkamrater under 
 ledning av 45 engagerade ledare. 

 Vårt framgångsrika koncept, som bygger på starka relationer mellan ledare och barn, fortsätter att vara 
 kärnan i verksamheten. Vi ser det som en nyckel till både spelglädje och långsiktig utveckling, och vi 
 kommer att vidareutveckla detta arbetssätt under året. 

 Ledarteamet  gjorde ett fantastiskt jobb med rekrytering, utbildning och stöd under fotbollsskolan, 
 vilket skapade en inspirerande och trygg miljö. Responsen från både barn och föräldrar har varit 
 enbart positiv, och vi ser fram emot att fortsätta utveckla fotbollsskolan till kommande år. 

 Föräldraföreningen 

 Föräldraföreningens roll är bland annat att verka koordinerande mellan varje lags 
 föräldrarepresentant, styrelsen samt tränarna. Föräldraföreningen skall bestå av medlemmar från 
 Fotboll, Futsal och Innebandy. 

 Föräldraföreningen ansvarar bland annat för: 
 att verka som ett nav för föräldrarepresentanterna i de olika lagen 
 att hjälpa igång nya lag med sin föräldrarepresentantsverksamhet 
 att tillsammans med tävlingsledning arrangera Zentihcupen 
 att ansvara för bemanning av IK Zeniths cafeverksamhet 
 att närvara på IK Zeniths styrelsemöten som suppleant 
 att Zeniths klubbområde storstädas/fixas efter behov ett antal gånger per år 
 att ge tips om olika aktiviteter/kampanjer där lagen kan tjäna extra inkomster till lagen 

 Ekonomi 

 Klubben växer så det knakar, detta är jättekul men det ställer ännu högre krav på ordning och reda i 
 finanserna när pengar efterfrågas från olika håll.  Harri och Ann har även i år gjort en strålande insats 
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 tillsammans med Anna Dellheden för att säkra ekonomin. Vi har under året anställt en Klubbchef 
 (Robert Niklasson) som har gjort ett mycket bra jobb för att styra upp våran organisation samt kommit 
 med bra förslag för att få till en ännu bättre ekonomi. Samtidigt som denna roll är en stor kostnad så 
 ser vi detta som en bra investering framöver. 

 Styrelsen 

 Styrelsen har även under detta år (2024) varit bemannad så att vi har haft representation från i stort 
 sett alla åldersgrupper, både på pojk-, flick- och seniorsidan. 

 Under 2024 satte vi som mål att genomföra nedanstående projekt/punkter: 

 Etablera en anläggningsgrupp med ansvar att planera underhåll, ombyggnad och nybyggnad 
 för IK Zenith. Prioritet att undersöka nedan: 

 ○  Ny klubbstuga 
 ○  Ersätta A-gräs med konstgräs + läktare alternativt 
 ○  Ersätta B-gräs med konstgräs 

 Etablera  ett tydligare anläggningsansvar i styrelsen med en ansvarig person i styrelsen 
 Kommentar: Pågående arbete med en dedikerad grupp och externa partners som hjälper oss 
 att driva projektet framåt. Fortsatt del av verkamhetsplanen 

 Skapa en plan för att öka det  ekonomiska stödet från kommunen, sponsorer eller stiftelser. 

 Utveckla vårt samarbete med partners och sponsorer för att få dem mer delaktiga i vår 
 verksamhet och skapa attraktiva paket för sponsorer, som inkluderar exponering och 
 samhällsengagemang. 
 Kommentar: Delvis genomfört. Fortsatt del av verkamhetsplanen 

 Öka våra satsningar på att skapa aktiviteter under skolloven i fotboll, innebandy och futsal 

 Utreder möjligheterna att starta upp Fotbollslekis, Futsallekis i samma omfattning som 
 innebandyn 
 Kommentar: Till viss del genomfört. Fortsatt ett prioriterat område för föreningen. 

 Konsolidera sociala medier och undersöka våra möjligheter att nå ut till medlemmarna. 

 Utreda möjligheten att skapa ett samarbete med Trulsegårdsskolan för att barnen skall kunna 
 spela fotboll/innebandy på skoltid 
 Kommentar: Pågående projekt 

 Avveckla Björlanda arena AB under 2024 

 Rekrytera en klubbchef/föreningsutvecklare 

 Påbörja arbetet med SvFF:s och GFF:s program för Kvalitetsklubb 

 Aktivt arbeta med Fotbollslyftet i GFF/BK Häckens regi och genomföra de program som ingår 
 Kommentar: Samtliga genomförda. Pågående arbete med Kvalitetsklubb och Fotbollslyftet. 

 Genomföra  Sv Innebandys program för klubbutveckling 
 Kommentar: Genomförs efter Kvalitetsklubb som är mer omfattande 
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 Starta en ungdomsledarakademi för att hjälpa unga ledare att utvecklas och stärka banden i 
 föreningen 
 Kommentar: Pågående projekt där delar har startat upp och flertalet initiativ kommer synas 
 under starten av 2025 olika säsongsstarter 

 Stärka innebandyn genom att återstarta sektionsstyrelsen och öka antalet personer från 
 innebandyn i styrelsen 
 Kommentar: Genomfört. 

 Färdigställa Årshjulet och etablera årsplanering för varje åldersklass 
 Kommentar: Genomfört delvis. Årsplanering rullas ut initialt för 5v5 

 Styrelsen har under året bestått av: 
 Ordförande:  Mats Thunberg 
 V. Ordf.  Robert Niklasson (adjungerad Maj 2024) 
 Kassör:  Harri Mononen 
 Sekreterare:  Linus Lökke 
 Ledamöter  Peter Persson 

 Carolina Björkner (IB Dam, Innebandylekis) 

 Suppleanter  Mikael Janzon (P2007, Dam) 
 Marie Teike (F2016, P2014) 
 Martin Olsson (Herr) 
 Henrik Karlsson (Dam) 
 Maria Andrèn (Dam) 
 Per Sundström (IB P2014) 

 Ungdomsansv: Fotb.  Mikael Janzon 
 Barnansvarig Fotb.  Robert Niklasson 
 Utbildningsansv:  Maria Andrèn (Dam) 
 General Zenithcupen  Robert Niklasson 
 FöräldraFöreningen:  Anna Dellheden (P2009) 
 Lotteriansvarig:  Ann Thorlin 
 Revisorer:  GBG Audit AB –Joel Erixon, Oscar Silfversparre 

 Under året har följande personer varit anställda: Robert Niklasson - Heltid,  Ann Thorlin – deltid. 

 Styrelsen har under året hållit 10 protokollförda möten. Årsmötet hölls den 20 Mars 2024. 
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 Zeniths styrelse tackar alla i klubben för gjorda insatser under året 
 och ser fram emot ett gott samarbete under  2025 

 Torslanda 2025-02-25 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Mats Thunberg, Ordförande  Harri Mononen, Kassör 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Linus Lökke, Sekteterare  Peter Persson, Ledamot 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Carolina Björkner, Ledamot  Mikael Janzon, Suppleant 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Marie Teike, Suppleant  Martin Olsson, Suppleant 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Henrik Karlsson, Suppleant  Maria  Andrèn, Suppleant 


